
COPIA

COMUNE DI PORTO CESAREO
(Provincia di Lecce)

VERBALE DI DELIBERA DEL CONSIGLIO COMUNALE N.31

Adunanza Straordinaria in 1ª° convocazione

Seduta pubblica

OGGETTO: DELIBERAZIONE  N.  89/2025/PRSE  DELLA  CORTE  DEI  CONTISUI
RENDICONTI DI GESTIONE RELATIVI AGLI ESERCIZI 2019 - 2020 -2021-2022 e 2023
- Presa d`atto

Pareri art. 49 D.Lgs n° 267
Del 18/08/2000

REGOLARITA' TECNICA

Parere: Favorevole
_____________________
_____________________

Data 11/07/2025

Il responsabile del servizio

F.to Dott. Gianfranco PAPA

REGOLARITA' CONTABILE

Parere: Favorevole
_____________________
_____________________

Data 11/07/2025

Il responsabile di ragioneria

F.to Dott. Gianfranco PAPA

L'anno  2025 il giorno  18 del  mese di  LUGLIO alle ore  09:18 nella sala
adunanze si è riunito il Consiglio Comunale, in seduta  pubblica  convocato
con avvisi spediti nei modi e termini di legge.

Fatto l’appello risultano:
Presente Assente

1 TARANTINO Silvia Sì

2 PELUSO Anna Sì

3 ALBANO Salvatore Sì

4 SAMBATI Eugenio Sì

5 DE MONTE Pasquale Sì

6 PICCINNO Tania Sì

7 PELUSO Andrea Sì

8 FALLI Annalucia Sì

9 BASILE Marco Sì

10 SCHITO Francesco Sì

11 MY Stefano Sì

12 PALADINI Anna Sì

13 FANIZZA Luigi Francesco Sì

Assiste Il Segretario Generale Dott. Pierluigi CANNAZZA.
Riconosciuto legale il numero degli intervenuti,  IL PRESIDENTE -  Avv. Pasquale DE
MONTE assume la Presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'oggetto
sopra indicato posto al n° ____ dell'ordine del giorno.
Nomina Scrutatori : 1° ____________//_______________

2°____________//_______________
3°____________//_______________

(Proposta n. 37 del  11/07/2025 )  -  Delibera C.C. n.  31 del  18/07/2025



   Alle ore 12,01 esce il Consigliere My

   Presenti 9 – assenti 4 (Falli – assente giustificata – Peluso Anna – My e Paladini Anna)

     Si  da  atto  che  il  verbale  di  stenotipia  dei  vari  interventi  è  in  corso  di  redazione  e  che  sarà
successivamente pubblicato all'albo Pretorio del Comune.

IL CONSIGLIO COMUNALE

Premesso che: 

• con nota del 10/09/2024 la Sezione Regionale di Controllo della Corte dei Conti Bari, avviava una

attività  istruttoria  finalizzata  ad  ottenere  delucidazioni  e  chiarimenti  su  alcuni  aspetti  della

gestione finanziaria del Comune relativa agli anni 2019 – 2020 – 2021 e 2022;

• che l'Ente Comune forniva riscontro a tale richiesta con nota del 10/01/2025;

• che  successivamente  lo  stesso  Organo  di  controllo  riteneva  necessario  approfondire  anche  la

gestione  finanziaria  dell'anno  2023  a  cui  l'Ente  dava  riscontro  con  note  del  14/03/2025,  del

9/04/2025 e del 16/04/2025.

Tutto ciò premesso

Vista la deliberazione n. 89/2025 della Sezione Regionale di Controllo Bari in atti;

Ritenuto di dover prendere atto di tale provvedimento;

Visto il D.Lgs. n. 267/2000;
Acquisiti,  ai  sensi dell’art.  49 del D.lgs. n. 267/2000, i  pareri  favorevoli  in ordine alla regolarità  del
presente atto;

Con voti  unanimi favorevoli espressi da n.9 consiglieri presenti e votanti

DELIBERA

1. Prendere atto della deliberazione della Sezione Regionale di Controllo riguardante i rendiconti di

gestione relativi agli esercizi finanziari 2019 – 2020 – 2021 – 2022 e 2023;

2. Pubblicare sul sito istituzionale del Comune di Porto Cesareo la deliberazione della Corte dei

Conti n. 89/2025 ai sensi dell'art. 31 del D. Lgs. n. 33/2013 e s.m.i..

(Proposta n. 37 del  11/07/2025 )  -  Delibera C.C. n.  31 del  18/07/2025



IL PRESIDENTE
F.to Avv. Pasquale DE MONTE

Il Segretario Generale
F.to Dott. Pierluigi CANNAZZA

RELATA  DI PUBBLICAZIONE

SI CERTIFICA CHE COPIA DELLA PRESENTE E' STATA AFFISSA ALL'ALBO PRETORIO DEL

COMUNE IN DATA ODIERNA E VI RIMARRA' PER 15 GIORNI CONSECUTIVI.

Lì, 30/07/2025 Addetto Segreteria
F.to Anna ALBANO

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA'

Certifico che la presente deliberazione:

 E' stata pubblicata nelle forme di legge all'Albo Pretorio;

 E' divenuta esecutiva il ........................... ai sensi dell'art. 134 comma 3 del D. Lgs. 267/2000 (T.U. 

Enti Locali);

Lì, _______________ Il Segretario Generale
F.to Dott. Pierluigi CANNAZZA

(Proposta n. 37 del  11/07/2025 )  -  Delibera C.C. n.  31 del  18/07/2025



Per copia conforme.

Lì, _______________ Il Segretario Generale
Dott. Pierluigi CANNAZZA

_________________________

(Proposta n. 37 del  11/07/2025 )  -  Delibera C.C. n.  31 del  18/07/2025


	Assente
	RELATA DI PUBBLICAZIONE
	CERTIFICATO DI ESECUTIVITA'

